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Riksarkivarens årlige undersøkelse for kommunale 
arkivtjenester for 2014 

Veiledning og oversikt for undersøkelsen for 2014. 

Riksarkivarens årlige undersøkelse retter seg mot arkivholdet i kommunal sektor. 

Undersøkelsen inneholder bl.a. spørsmål om kommunens arkivorganisering, rutiner, 

arkivbestand og oppbevaringsforhold. Årets undersøkelse har også spørsmål i forbindelse 

med kommende kommunereform. (Selve undersøkelsen åpner du ved å trykke på lenken 

over). 

Hensikten med undersøkelsen er å sørge for at kommunenes arkiver håndteres 

forskriftsmessig på kort og lang sikt, ettersom kommunenes arkiver er viktige kilder for å 

ivareta rettssikkerhet, parters innsynsrettigheter, ettersporbarhet, likebehandling og 
forskningsmessige behov i samtid og framtid. 

Undersøkelsen er hjemlet i arkivloven § 8 om offentlige organs opplysningsplikt: 

”På førespurnad frå Riksarkivaren pliktar offentlege organ å gje opplysningar om tilhøve som 

gjeld arkiva, og som kan ha verknad for oppfyllinga av føremåla med lova. Riksarkivaren kan 

be om regelmessige rapportar. 

Plikta til å gje opplysningar etter første leden gjeld ubunde av teieplikt fastsett i lov eller i 
medhald av lov.” 

Riksarkivarens undersøkelse av arkivholdet i kommunal sektor skal gjentas årlig for å kunne 
måle endringene over tid. 

Undersøkelsen har gjennomgått årlige revisjoner på bakgrunn av tilbakemelding fra 

kommunene, kommunale depotinstitusjoner og fra Kommunenes Sentralforbund (KS). I de 

fleste tilfeller dreier det seg om spørsmål der det har vært uklar spørsmålsstilling, eller hvor 
det har vært behov for å konkretisere deler av besvarelsen. 

Undersøkelsen vil ved første gjennomlesing virke omfattende. Dette skyldes at flere av 

spørsmålene er linket til oppfølgingsspørsmål. For eksempel vil kun de kommuner som er 

medeiere i et interkommunalt arkiv få spørsmål knyttet til et slikt forhold. Andre 

oppfølgingsspørsmål vil bli rettet til de kommuner som svarer at de ikke har lokaler i 
henhold til arkivloven. Disse vil måtte svare på oppfølgingsspørsmål rundt dette. 
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Kommunene vil fra i år motta og besvare undersøkelsen gjennom programvaren 

SurveyXact. Denne programvaren gir mulighet for respondenten til å gå frem og tilbake i 

besvarelsen og svare på deler av undersøkelsen av gangen. Respondentene kan gå inn og ut 

av undersøkelsen ved å aktivere lenken de har mottatt. Vi minner om at lenken som 

respondentene mottar er en unik lenke, ment for den enkelte kommunen/fylkeskommunen. 

Lenken som respondentene får, må derfor ikke videresendes til en tredje part (dvs. andre 

arkivenheter i kommunen eller andre kommuner). Lenken må besvares sentralt hos øverste 
arkivleder i kommunen, men skal også inkludere underliggende enheter. 

Tall oppgis pr. 31.12.2014. Respondentene har frist til 8. april for å svare på undersøkelsen. 

Dersom kommunen ikke klarer å overholde denne fristen må det tas kontakt med 
Riksarkivet og bes om utsettelse. 

Med kommune forstås både kommune og fylkeskommune. 

 Dersom kommunen har behov for å se tall levert i forbindelse med tidligere undersøkelser, 

kan disse finnes på http://www.arkivverket.no/arkivverket/Offentleg-
forvalting/Tilsyn/Kommunal-sektor/Spoerjeundersoekinga-2013 

Her finnes også en oversikt over spørsmålene som stilles, med hjelpetekster.  

Dersom kommunen har spørsmål knyttet til undersøkelsen, kontakt Riksarkivet ved Marius 
Bj. Hofstad, marhof@arkivverket.no, tlf. 22 02872 (sentralbord 22022600). 
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